1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO
DAS PROVAS OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ, Edital nº 001/2014, destinado ao preenchimento de vagas para os
cargos de Guarda Municipal e Armeiro, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados que constatado erro material no julgamento dos recursos
interpostos à questão 38 para o cargo de Guarda Municipal, RETIFICA as decisões anteriormente
publicadas.

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO
554 ADAO LUIZ FERREIRA GM 0 Improcedente Manter publicações

2285 ALAN DEIVIDE CORDEIRO GM 38 Procedente Anular a questão
946 ALAN POMPEU DE MATTOS GM 38 Improcedente Anular a questão

2797 ALEXANDRE GREIBELER AR 12 Improcedente Manter gabarito
2797 ALEXANDRE GREIBELER AR 16 Improcedente Manter gabarito
1884 ANA PAULA MARTINS MARQUES GM 35 Improcedente Manter gabarito
1884 ANA PAULA MARTINS MARQUES GM 36 Improcedente Manter gabarito
1884 ANA PAULA MARTINS MARQUES GM 40 Improcedente Manter gabarito
311 ANDERSON TOMAS SANTOS GM 34 Procedente Anular questão
243 ANDRE GUOLO NOGUEIRA GM 2 Improcedente Manter gabarito
243 ANDRE GUOLO NOGUEIRA GM 38 Improcedente Anular a questão

1852 ANDRE LUCIANO BUENO GM 34 Procedente Anular questão
2789 ANGELO ANTONIO SEBASTIAO GM 0 Deferido Alterar inscrição
519 ARLEN DE SOUZA COELHO CASTRO GM 38 Improcedente Anular a questão

2280 ARTHUR HORSTMANN GORGES GM 33 Improcedente Manter gabarito
235 CLAYTON JOSE BATISTA GM 24 Improcedente Manter gabarito
78 CLEBER SCHELL GM 31 Improcedente Manter gabarito
78 CLEBER SCHELL GM 40 Improcedente Manter gabarito
51 CRISLEINE STUPP FRANCISCO GM 1 Improcedente Manter gabarito

2873 DENE RODRIGO PINTO VIEIRA GM 0 Improcedente Manter publicações
768 DJEIZI HILLESCHEIM ERAT GM 2 Improcedente Manter gabarito

1523 DYEGO RODRIGUES F. BARROS GM 1 Deferido Manter gabarito
1479 EBERTON GONCALVES DE S. JUNIOR GM 1 Improcedente Manter gabarito
1479 EBERTON GONCALVES DE S. JUNIOR GM 38 Improcedente Anular a questão
2424 EDSON SILVA GM 21 Improcedente Manter gabarito
572 EDUARDO ALVES GM 38 Improcedente Anular a questão
129 EVERTON TIAGO DE SOUZA GM 34 Procedente Anular questão

3128 FABIO GONCALO DA SILVA GM 38 Improcedente Anular a questão

2

1121 FLARIS DAROS DOS SANTOS GM 16 Improcedente Manter gabarito
334 FLAVIO MANOEL DIAS JUNIOR GM 38 Improcedente Anular a questão

2223 GILMAR DOS SANTOS P. CAYCEDO GM 4 Improcedente Manter gabarito
1363 GILSON FILIPONI GM 33 Improcedente Manter gabarito
1412 GIOVANO MACHADO GM 0 Improcedente Manter publicações
2704 GUILHERME CORREA DE SOUSA PESSI GM 1 Improcedente Manter gabarito
2704 GUILHERME CORREA DE SOUSA PESSI GM 38 Procedente Anular a questão
2757 HEDUARD CARLOS DA SILVA AR 22 Procedente Anular questão
1108 HELQUE DOS SANTOS OLIVEIRA GM 29 Improcedente Manter gabarito
488 HUGO ARNOLDO DAY REZENDE GM 38 Improcedente Anular a questão

2944 JACKSON MAXIMO DE S. GUARDINI GM 2 Improcedente Manter gabarito
2944 JACKSON MAXIMO DE S. GUARDINI GM 40 Improcedente Manter gabarito
1465 JANA MARLA DOS SANTOS ALVES GM 33 Improcedente Manter gabarito
1283 JEAN CARLOS KOCH GM 1 Improcedente Manter gabarito
779 JOCEMAR SANTOS DA SILVA GM 34 Procedente Anular questão
568 JONATHAN DE SOUZA GALLI GM 1 Improcedente Manter gabarito
568 JONATHAN DE SOUZA GALLI GM 38 Improcedente Anular a questão

3012 JOSE DA SILVA LIMA GM 3 Improcedente Manter gabarito
2012 JOSE NOBRE DA CUNHA GM 8 Improcedente Manter gabarito
291 KHAIQUE FERREIRA DA SILVA GM 2 Improcedente Manter gabarito

2782 LEANDRO KERPPERS RIBEIRO GM 38 Improcedente Anular a questão
16 LUAN AGOSTINI GM 27 Improcedente Manter gabarito

2287 MARCELL ROSA GM 39 Improcedente Manter gabarito
2287 MARCELL ROSA GM 40 Improcedente Manter gabarito
2992 MARCELO PASSOS COSTA GM 38 Procedente Anular a questão
2467 MARCIA REGINA G. VENGINONVIZ GM 31 Improcedente Manter gabarito
3170 MARCOS PAULO NASCIMENTO GM 34 Procedente Anular questão
713 MARCOS VINICIUS ITO OLIVEIRA GM 33 Improcedente Manter gabarito

7 MAYCKON ROGER DE LEMOS GM 16 Improcedente Manter gabarito
7 MAYCKON ROGER DE LEMOS GM 38 Improcedente Anular a questão

3173 PATRICIA FERNANDES NASCIMENTO GM 34 Procedente Anular questão
88 PATRICK POSSER SILVEIRA GM 34 Procedente Anular questão

2893 RAGLEN DARLEANE B. TELESCA GM 34 Procedente Anular questão
410 RAQUEL DOS SANTOS DE MOURA GM 1 Improcedente Manter gabarito

2638 RENATO SILVEIRA GM 1 Improcedente Manter gabarito
2638 RENATO SILVEIRA GM 38 Procedente Anular a questão
2025 RODRIGO AZIZ PEREIRA FARAH GM 7 Improcedente Manter gabarito
2999 RODRIGO LUIS BRASIL GM 1 Improcedente Manter gabarito
2999 RODRIGO LUIS BRASIL GM 27 Improcedente Manter gabarito
2999 RODRIGO LUIS BRASIL GM 28 Improcedente Manter gabarito
2819 RUBENS CARLOS SILVEIRA GM 1 Improcedente Manter gabarito
2819 RUBENS CARLOS SILVEIRA GM 38 Improcedente Anular a questão
3047 SILVESTER CAPISTRANO DA CUNHA GM 34 Procedente Anular questão
1552 VALDECI RODRIGUES DOS SANTOS GM 0 Improcedente Manter publicações
2670 VANILDO PESSOTTI GM 21 Improcedente Manter gabarito
3294 VINICIUS DA FONSECA DA SILVA GM 34 Procedente Anular questão
3242 WILIAN SANTOS GM 27 Improcedente Manter gabarito

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

3

Ficam anuladas as seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO MOTIVO

CÓDIGO CARGO
GM Guarda Municipal 34 Nome do logradouro foi grafado incorretamente.
GM Guarda Municipal 38 Erro de formulação da questão
AR Armeiro 22 As alternativas “A” e “E” estão corretas.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://guardabc.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 1º de julho de 2014.

http://guardabc.fepese.org.br/